
Zápis z jednání komise Interní grantové agentury PřF UJEP 
konané dne 6. 2. 2008 
 
 
Přítomni: doc. Anděl, Mgr. Fišer, ing. Kormunda, prof. Malý, prof. Nezbeda, doc. Pavlík 
Omluven: Mgr. Štofik 
 
 
V souladu se směrnicí č.2/2007 jmenoval děkan PřF UJEP s platností od 1. 1. 2008 na dobu 4 
let komisi Interní grantové agentury PřF UJEP (dále jen IGA) ve složení: 
 
předseda:  Prof. RNDr. Ivo Nezbeda, DrSc., katedra chemie 
 
členové: Doc. RNDr. Jaroslav Pavlík, CSc., proděkan pro vědu  
  Doc. RNDr. Jiří Anděl, CSc., katedra geografie 
  Mgr. Jiří Fišer, Ph.D. , katedra informatiky 
  Ing. Martin Kormunda, Ph.D. ,katedra fyziky 
  Prof. RNDr. Jan Malý, DrSc., katedra matematiky 
  Mgr. Marcel Štofik , katedra biologie  
 
Prof. Nezbeda přivítal přítomné a informoval komisi, že má k dispozici na dotaci 6 
předložených projektů 100,000 Kč, zatímco celková částka žádostí o dotaci je 140,000 Kč. 
Proděkan Pavlík tuto informaci doplnil: Pokud zbudou nepřidělené finanční prostředky lze 
očekávat, že tato částka může být ze strany PřF navýšena a ještě v 1. polovině roku může být 
vyhlášeno 2. kolo výběrového řízení, do kterého se mohou přihlásit i projekty v 1. kole 
neúspěšné. 
 
Prof. Nezbeda navrhl, aby nejprve každý ze členů komise nastínil svoji představu o způsobu 
posuzování projektů. Po delší diskusi se komise dohodla na metodice posuzování a sestavení 
předběžného žebříčku uchazečů. 
 
Po formální stránce prošly všechny projekty. Při obsahovém posuzování jednotlivých projektů 
se ukázalo, že komisi chybí některé údaje podstatné pro komplexnější posouzení: např. rok 
zahájení studia, větší specifikace ve formě a počtu prezentací výsledků, přehled publikací 
žadatele. Komise proto doporučuje, aby formulář žádosti o grant byl příslušně upraven. 
 
Komise posoudila předložené žádosti a sestavila předběžný žebříček. 
 
Před konečným hlasováním opustil doc. Anděl jednání a byl proto prof. Nezbedou vyzván, 
aby své připomínky k jednání a rozhodování komise, má-li nějaké, sdělil písemně předsedovi 
komise. 
 
Bylo hlasováno o žebříčku uchazečů, který určí žadatele, kteří budou finančně podpořeni. 
Výsledkem hlasování přítomných, 
5 hlasů pro 
0 hlasů proti,  
bylo rozhodnuto podpořit z prostředků IGA následující projekty: 
číslo projektu  žadatel    přidělená dotace 
 
2S/IGA/08  Moučka F.   25 000,- 



3S/IGA/08  Škvor J.   25 000,- 
4S/IGA/08  Rouha M.   25 000,- 
5S/IGA/08  Bruna P.   21 000,- 
Celkem:      96 000,- 
 
 
 
 
Zapsala: Zdeňka Podaná     prof. RNDr. I. Nezbeda, DrSc. 
         předseda komise 
 
 
 
 
Za správnost: doc. RNDr. J. Pavlík, CSc. 


